
                            令和２年５月２９日 

 １年生保護者 様 

                           小倉南区小学校長会 

会長 朝倉 謙吾 

                           北九州市立若園小学校 

                            校長 城戸 祥次 

１年生の入学を祝う会の中止について 

日頃より小学校教育に対しましてご理解、ご協力をいただいておりますことに感謝

申し上げます。 

 さて、本市におきましては、新型コロナウイルスが再び猛威を振るっており、昨日

までの６日間に新型コロナウイルスの新たな感染者が４３名確認されております。ま

た、昨日だけでも２１名の感染者が確認され、その中には、小学生１名と中学生１名

が含まれており、学校での感染拡大が危惧されるところです。 

このような事態を重く受け止め、教育委員会とも協議の上、新型コロナウイルス感

染拡大防止の観点から、明日５月３０日（土）に各学校で予定されている１年生の入

学をお祝いする会につきましては、急遽中止とさせていただきます。事態が急変した

ことにより、中止の連絡が前日になりましたことにつきましては、深くお詫び申し上

げます。 

 １年生の児童、保護者の皆様におかれましては、明日の祝う会を楽しみにしておら

れたことと存じますが、児童、保護者の皆様の健康を第一に考えた上での決定ですの

で、ご理解の程、よろしくお願いいたします。 

 小倉南区におきましては、近隣校の児童・生徒が感染し、臨時休校となりましたの

で、安全を第一に考え開門しないことといたします。ご迷惑をおかけして申し訳あり

ませんが、ご理解・ご協力の程、どうぞよろしくお願い致します。 


